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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Südstadt-Bult (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1459/2013 F1

0

7.1.2.

Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Bauarbeiten Sallstraße
Sitzung des Stadtbezirksrates Südstadt-Bult am 19.0 6.2013
TOP 7.1.2.

Bauarbeiten Sallstraße
Die Bauarbeiten in der Salistraße haben sich auch wegen der Insolvenz des von der Stadt beauftragten Bauunternehmens verzögert.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Wie ist der Sachstand der Bauarbeiten in der Sallstraße?

2. Wie ist die momentane zeitliche Planung, bitte detaillierte Angaben und welche Verzögerungen
gibt es?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
 Derzeit wird in der Sallstraße zwischen der Lutherstraße und der Marienstraße gearbeitet.
Auf der Westseite werden noch Restarbeiten ausgeführt. Die westliche Fahrspur ist hergestellt. Auf der Ostseite werden die Straßenbauarbeiten begonnen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Die Arbeiten wurden am 03.06.2013 wieder aufgenommen und werden voraussichtlich im Oktober 2013 beendet.

18.62.07
Hannover / 17.06.2013

